РЕШЕНИЕ

 02.06.2021 г.

КАРАР

                                  № 23

с.Поповка

Об исполнении бюджета

Поповского сельского поселения

за 2020 год

      Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и Бюджетным

кодексом Республики Татарстан, Уставом муниципального образования

«Поповское сельское поселение» Бавлинского муниципального района

Республики Татарстан и Положением о бюджетном процессе в муниципальном

образовании «Поповское сельское поселение» Бавлинского муниципального

района Республики Татарстан Совет Поповского сельского поселения РЕШИЛ:

   Утвердить отчет об исполнении бюджета Поповского сельского поселения за

2020 год по доходам в сумме 7416,1 тыс. рублей и по расходам в сумме 5627,6

тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме

1788,5 тыс. рублей и со следующими показателями:

доходов бюджета Поповского сельского поселения по кодам классификации

доходов бюджетов за 2020 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

расходов бюджета Поповского сельского поселения по ведомственной

структуре расходов бюджета за 2020 год согласно приложению 2 к настоящему

решению;

расходов бюджета Поповского сельского поселения за 2020 год по разделам

и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 3 к

настоящему решению;

                            СОВЕТ

                       ПОПОВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАУЛЫ

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ПОПОВКА

 АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

источников финансирования дефицита бюджета Поповского сельского

поселения по кодам классификации источников финансирования дефицита

бюджетов за 2020 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

    Глава, Председатель Совета

    Поповского сельского поселения                                            С.А. Попов

Приложение №1

к решению Совета

Поповского сельского поселения

Бавлинского муниципального района

02.06.2021 г № 23

    Доходы бюджета Поповского сельского поселения Бавлинского

 муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов за 2020 год

               (тыс. руб.)

Наименование показателя

Код бюджетной классификации

Кассовое

исполнение

Админист

ратора

поступле-

ний

доходов бюджета Бавлинского

муниципального района

Управление Федеральной налоговой службы

по Республике Татарстан
182   2875,2

Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент,

за исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляется в

соответствии со статьями 227, 227 1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации

182  1 01 02010 01 0000 110 141,0

Единый сельскохозяйственный налог  182  1 05 03010 01 0000 110 4,7

Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам применяемым к объектам

налогообложение, расположенным в границах

сельских поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 55,1

Земельный налог с организаций, обладающих

земельным участком, расположенным в

границах сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 2318,2

Земельный налог с физических лиц,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских поселений

182  1 06 06043 10 0000 110 356,2

Финансово-бюджетная палата Бавлинского

муниципального района
803   4540,9

Доходы, поступающие в порядке возмещения

расходов, понесённых в связи с эксплуатацией

имущества сельских поселений

803 1 13 02065 10 0000 130 17,3

Прочие неналоговые доходы бюджетов

сельских поселений
803 1 17 05050 10 0000 180 0,0

Средства самообложения граждан, зачисляемые

в бюджеты сельских поселений
803  1 17 14030 10 0000 150 100,5

Дотации бюджетам сельских поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности
803 2 02 16001 10 0000 150 1847,6

Субвенции бюджетам сельских поселений на

осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

803 2 02 35118 10 0000 150 97,2

Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений для компенсации

дополнительных расходов, возникших в

результате решений, принятых органами власти

другого уровня

803 2 02 45160 10 0000 150 2384,5

Перечисления из бюджетов сельских поселений

(в бюджеты поселений) для осуществления

возврата (зачета) излишне уплаченных или

излишне взысканных сумм налогов, сборов и

иных платежей, а также сумм процентов за

несвоевременное осуществление такого

возврата и процентов, начисленных на излишне

взысканные суммы

803 2 08 05000 10 0000 150 93,8

Всего доходов     7416,1

Приложение № 2

к решению Совета

                 Поповского сельского поселения

Бавлинского муниципального района

от 02.06.2021 №23

      Расходы бюджета Поповского сельского поселения по ведомственной

структуре расходов бюджета

за  2020 год

(тыс.руб.)

Наименование ведом

ство

РЗ ПР ЦСР ВР Кассовое

исполнение

Совет Поповского сельского поселения 927         803,0

Общегосударственные вопросы 927 01       803,0

Функционирование высшего

должностного лица субъекта Российской

Федерации и муниципального

образования

927 01 02     803,0

Непрограммные направления расходов 927 01 02 99 0 00 00000   803,0

Глава муниципального образования 927 01 02 99 0 00 02030   803,0

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

927 01 02 99 0 00 02030 100 803,0

Исполнительный комитет Поповского

сельского поселения

827         4824,6

Общегосударственные вопросы 827 01       722,8

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших органов

исполнительной власти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций

827 01 04     711,6

Непрограммные направления расходов 827 01 04 99 0 00 00000   711,6

Центральный аппарат 827 01 04 99 0 00 02040   711,6

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

827 01 04 99 0 00 02040 100 369,6

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

827 01 04 99 0 00 02040 200 338,1

Иные бюджетные ассигнования 827 01 04 99 0 00 02040 800 3,9

Обеспечение проведения выборов и

референдумов

827 01 07     9,8

Непрограммные направления расходов 827 01 07 99 0 00 00000   9,8

Проведение референдумов 827 01 07 99 0 00 02015   9,8

Иные бюджетные ассигнования 827 01 07 99 0 00 02015 800 9,8

Другие общегосударственные вопросы 827 01 13     1,4

Непрограммные направления расходов 827 01 13 99 0 00 00000   1,4

Страхование муниципальных служащих 827 01 13 99 0 00 92410   1,4

Закупки товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

827 01 13 99 0 00 92410 200 1,4

Национальная оборона 827 02       97,2

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка

827 02 03     97,2

Непрограммные направления расходов 827 02 03 99 0 00 00000   97,2

 Осуществление первичного воинского учета

на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

827 02 03 99 0 00 51180   97,2

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

827 02 03 99 0 00 51180 100 87,0

Закупки товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

827 02 03 99 0 00 51180 200 10,2

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность

827 03       300,0

Обеспечение пожарной безопасности 827 03 10     300,0

Непрограммные направления расходов 827 03 10 99 0 00 00000   300,0

Обеспечение первичных мер пожарной

безопасности

827 03 10 99 0 00 23670   300,0

Закупки товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

827 03 10 99 0 00 23670 200 300,0

Национальная экономика 827 04       164,4

Дорожное хозяйство 827 04 09     164,4

Непрограммные направления расходов 827 04 09 99 0 00 00000   164,4

Строительство, содержание и ремонт

автомобильных дорог и инженерных

сооружений на них в границах городских

округов и поселений в рамках

благоустройства

827 04 09 99 0 00 78020   164,4

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

827 04 09 99 0 00 78020 200 164,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 827 05       962,8

Благоустройство 827 05 03     962,8

Непрограммные направления расходов 827 05 03 99 0 00 00000   962,8

Уличное освещение 827 05 03 99 0 00 78010   413,6

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

827 05 03 99 0 00 78010 200 413,6

Содержание кладбищ 827 05 03 99 0 00 78040   106,4

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

827 05 03 99 0 00 78040 200 106,4

Прочие мероприятия по благоустройству

городских округов и поселений

827 05 03 99 0 00 78050   442,8

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

827 05 03 99 0 00 78050 200 442,8

Культура и кинематография  827 08       2567,4

Культура  827 08 01     2567,4

Непрограммные направления расходов 827 08 01 99 0 00 00000   2567,4

Мероприятия в области культуры 827 08 01 99 0 00 10990 200 80,0

Обеспечение деятельности клубов и

культурно-досуговых центров

827 08 01 99 0 00 44091   1074,9

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

827 08 01 99 0 00 44091 200 971,6

Иные бюджетные ассигнования 827 08 01 99 0 00 44091 800 103,3

Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам муниципальных образований на

осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными соглашениями

827 08 01 99 0 00 25600   1412,5

Межбюджетные трансферты 827 08 01 99 0 00 25600 500 1412,5

Физическая культура и спорт 827 11       10,0

Массовый  спорт 827 11 02     10,0

Непрограммные направления расходов 827 11 02 99 0 00 00000   10,0

Мероприятия в области  физической

культуры и спорта

827 11 02 99 0 00 12870   10,0

Закупки товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

827 11 02 99 0 00 12870 200 10,0

Итого:           5627,6

Приложение № 3

к решению Совета

Поповского сельского поселения

Бавлинского муниципального района

от 02.06.2021 № 23

      Расходы бюджета Поповского сельского поселения

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2020 год

   (тыс.руб.)

Наименование РЗ ПР Кассовое

исполнение

Общегосударственные вопросы 01  1525,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта

Российской  Федерации и муниципального образования

01 02 803,0

Функционирование Правительства Российской Федерации,

высших органов исполнительной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

01 04 711,6

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 9,8

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1,4

Национальная оборона 02  97,2

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 97,2

Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность

03  300,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 300,0

Национальная экономика 04  164,4

Дорожное хозяйство 04 09 164,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  962,8

Благоустройство 05 03 962,8

Культура и кинематография  08  2567,4

Культура  08 01 2567,4

Физическая культура и спорт 11  10,0

Массовый  спорт 11 02 10,0

Итого:   5627,6

Приложение № 4

к решению Совета

Поповского сельского поселения

Бавлинского муниципального района

от 02.06.2021 № 23

Таблица №1

   Источники финансирования дефицита бюджета

Поповского сельского поселения по кодам классификации источников

финансирования дефицита бюджета за 2020 год

             (тыс. руб.)

Наименование показателя Код показателя Сумма

Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета

  -1788,5

01 00 00 00 00 0000 000

01 05 00 00 00 0000 000

-1788,5

Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджета

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -7416,1

Увеличение прочих остатков средств

бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500

-7416,1

Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510

-7416,1

Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 510

-7416,1

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 5627,6

Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600

5627,6

Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610

5627,6

Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 610

5627,6

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Совета Поповского сельского поселения Бавлинского

муниципального района «Об исполнении   бюджета Поповского сельского

поселения Бавлинского муниципального района за 2020 год»

 Анализ отчета об исполнении бюджета.

ДОХОДЫ

Исполнение бюджета Поповского сельского поселения Бавлинского

муниципального района по доходам за 2020 год составило 111,8%, в том числе по

налоговым доходам 131,6%, по неналоговым доходам 129,9%, по безвозмездным

поступлениям 102,1%.

                                                                                                       тыс.руб.

Наименование доходов

Уточненный

план

Фактическое

поступление

%

исполнения

плана

Налоговые доходы 2185 2875,2 131,6

Налог на доходы физических лиц 158 141 89,2

Единый сельскохозяйственный

налог 0 4,7 *

Налог на имущество 77 55,1 71,6

Земельный налог 1950 2674,4 137,1

Неналоговые доходы 117,8 117,8 100

Доходы, поступающие в порядке

возмещения расходов, понесенных в

связи с эксплуатацией имущества 17,3 17,3 100

Средства самообложения граждан 100,5 100,5 100

Налоговые и неналоговые доходы 2302,8 2993,0 129,9

Безвозмездные поступления 4332,5 4423,1 102,1

Дотации 1847,6 1847,6 100

Субвенции 97,2 97,2 100

Иные межбюджетные трансферты 2387,7 2384,5 99,9

Прочие безвозмездные поступления 0 93,8 *

Итого доходы 6635,3 7416,1 111,8

   План по налоговым доходам исполнен по всем видам налогов.

РАСХОДЫ

Исполнение расходной части бюджета сельского поселения при уточненном

плане 9676,4 тыс. рублей составило 5627,6 тыс. рублей, или 58,2%.

В разделе 01 «Общегосударственные вопросы» отражены расходы на

содержание аппарата управления, мероприятия по развитию государственной

гражданской службы Республики Татарстан и муниципальной службы в

Республике Татарстан, расходы на проведение выборов и референдумов. Общая

сумма расходов при плане 1548,4 тыс. рублей исполнена на 98,5 и составляет

1525,8 тыс. рублей.

По разделу 02 «Национальная оборона» отражены расходы на

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты в сумме 97,2 тыс. рублей, исполнение составило 100%.

По разделу 03 «Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность» сумма расходов составила 300,0 тыс. рублей, или 100%.

Общая сумма расходов по разделу 04 «Национальная экономика» при

уточненном плане 2258,6 тыс. рублей составила 164,4 тыс. рублей, или 7,3%, в

том числе:

Общая сумма расходов по разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

при уточненном плане 2672,1 тыс. рублей составила 962,8 тыс. рублей, или 36,0%.

 По подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» в сумме 0 тыс. рублей при

уточненном плане 15,0 тыс. рублей..

По подразделу 0503 «Благоустройство» в сумме 962,8 тыс. рублей при

уточненном плане 2657,1 или 36,2%.

По подразделу 0801 «Культура» при плане 2790,1 тыс. рублей, исполнение

составило 2567,4 тыс. рублей, или 92%. В том числе отражены расходы по

следующим целевым статьям:

- по целевой статье 9900010990 на мероприятия в области культуры в сумме

80,0 тыс. рублей;

- по целевой статье 9900044091 на содержание домов культуры в сумме

1074,9 тыс. рублей;

- по целевой статье 9900025600 межбюджетные трансферты, в сумме 1412,5

тыс. рублей

          По подразделу 1102 «Массовый спорт» отражены расходы на проведение

спортивных мероприятий в сумме 10 тыс. рублей.

     Глава, Председатель Совета

     Поповского сельского поселения                                              С.А. Попов